
UCHWAŁA NR XXV/106/2026

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 19 stycznia 2026 r.

w sprawie uchwalenia budżetu na 2026 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10, oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153, 1436) oraz art. 211, 212, 214, 

239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) oraz art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2025 poz. 337, 

z 2024 r. poz. 854, z 2025 r. poz. 620, 621, 1301), Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co 

następuje:

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Żychlin na 2026 rok.

§2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 86.032.120,37 zł, zgodnie z tabelą 

nr 1, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości 72.817.993,65 z/;

2) dochody majątkowe w wysokości 13.214.126,72 zł.

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: planowaną dotację z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 

5.445.869,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2.

§ 4. Uchwala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z tabelą nr 3.

§ 5. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 86.214.884,37 zł, zgodnie z tabelą nr

4, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości 70.991.376,41 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 15.223.507,96 zł;

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2026 roku przedstawia 

tabela nr 4a.

§ 6. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 5.445.869,OOzł, zgodnie 

z tabelą nr 5.



§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w wysokości 182.764,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości 182.764,00 zł.

§8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1.800.000,00 zł i rozchody budżetu 

w łącznej wysokości 1.617.236,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 6.

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji 

papierów wartościowych - obligacji z przeznaczeniem na:

1) pokrycie występującego wciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,00 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 274.000,00 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 3.795.000,00 zł.

§ 10. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 165.000,00 zł,

2) celowe z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w wysokości 175.000,OOzł.

§ 11. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

1) dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 

z tabelą nr 7;

2) dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o ochronie środowiska, zgodnie z tabelą nr 

8;

3) dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, zgodnie z tabelą nr 9.

§ 12. Wydatki budżetu obejmują zadania jednostek pomocniczych ze środków określonych 

w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz.301) na 

kwotę 459.761,65 zł, zgodnie z tabelą Nr 10.

§ 13. Ustala się limity wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań gminy, zgodnie 

z tabelą nr 11.

§ 14. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr

1, w tym:



1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości 2.514.000,00 zł;

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe, w łącznej wysokości 2.160.585,00 zł.

§ 15. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy do:

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na 

przesunięciach między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy;

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, 

w ramach planu nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania, 

z wyłączeniem zadań ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej;

3) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy do przekazania kierownikom jednostek budżetowych 

uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie wydatków działu 

związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej.

§ 16. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Burmistrza Gminy do:

1) zaciągania w 2026 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 800.000,00 zł,

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 

rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.

§ 17. Wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi Gminy.



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Sidwa



Dochody budżetu Gminy Żychlin na 2026 rok

Tabela Nr 1

Dz. Rozdz.
§ Treść Plan na 2026 r.

z tego:

własne, w tym

własne ogółem własne

dotacje celowe 
przekazane 
gminom na 

realizację zadań 
własnych

zlecone 
gminom z 
zakresu 

administracji 
rządowej

Dochody bieżące 72 817 993,65 67 372 124,65 64 840 676,65 2 531 448,00 5 445 869,00
500 Handel 205 500,00 205 500,00 205 500,00 0,00 0,00

50095 Pozostała działalność 205 500,00 205 500,00 205 500,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 639 225,80 639 225,80 639 225,80 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 559 225,80 559 225,80 559 225,80 0,00 0,00

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 559 225,80 559 225,80 559 225,80 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 224 193,00 2 224193,00 2 224 193,00 0,00 0,00

70001 Zakłady gospodarki mieszakniowej 3 720,00 3 720,00 3 720,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 220,00 220,00 220,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 294 453,00 294 453,00 294 453,00 0,00 0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 953,00 2 953,00 2 953,00 0,00 0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00



0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 926 020,00 1 926 020,00 1 926 020,00 0,00 0,00

0630
\Nptywy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 5 000,00
sądowego i prokuratorskiego

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

1 900 870,00 1 900 870,00 1 900 870,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 195 729,55 1 523,55 1 523,55 0,00 194 206,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 229,55 23,55 23,55 0,00 194 206,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

194 206,00 0,00 0,00 0,00 194 206,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

23,55 23,55 23,55 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00



75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

53 857 712,00 53 857 712,00 53 857 712,00 0,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

11 366 900,00 11 366 900,00 11 366 900,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 240 000,00 11 240 000,00 11 240 000,00 0,00 0,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 180,00 180,00 180,00 0,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 109 000,00 109 000,00 109 000,00 0,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

3 881 285,00 3 881 285,00 3 881 285,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 940 000,00 1 940 000,00 1 940 000,00 0,00 0,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 990 000,00 990 000,00 990 000,00 0,00 0,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00



0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 200 185,00 200 185,00 200 185,00 0,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 368 100,00 368 100,00 368 100,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 38 479 527,00 38 479 527,00 38 479 527,00 0,00 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 34 979 035,00 34 979 035,00 34 979 035,00 0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 500 492,00 3 500 492,00 3 500 492,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 890 640,00 1 890 640,00 1 890 640,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 1 810 640,00 1 810 640,00 1 810 640,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 810 640,00 1 810 640,00 1 810 640,00 0,00 0,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 328 805,00 1 328 805,00 1 328 805,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 29 871,00 29 871,00 29 871,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

24 471,00 24 471,00 24 471,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 520,00 1 520,00 1 520,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 880,00 3 880,00 3 880,00 0,00 0,00



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 575 934,00 575 934,00 575 934,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 87 584,00 87 584,00 87 584,00 0,00 0,00

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 418 400,00 418 400,00 418 400,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 69 450,00 69 450,00 69 450,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 711 300,00 711 300,00 711 300,00 0,00 0,00

0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 711 300,00 711 300,00 711 300,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 268 000,00 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 268 000,00 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 268 000,00 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 780 355,30 2 752 380,30 238 452,30 2 513 928,00 27 975,00

85202 Domy pomocy społecznej 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

105161,00 105161,00 0,00 105 161,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

105 161,00 105 161,00 0,00 105 161,00 0,00



85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 734 483,00 734 483,00 0,00 734 483,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

734 483,00 734 483,00 0,00 734 483,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 56,00 56,00 56,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z różnych dochodów 26,00 26,00 26,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 1 131 856,00 1 131 856,00 2 500,00 1 129 356,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

1 129 356,00 1 129 356,00 0,00 1 129 356,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 294 611,00 284 803,00 2 500,00 282 303,00 9 808,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

9 808,00 0,00 0,00 0,00 9 808,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

282 303,00 282 303,00 0,00 282 303,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 150 944,30 140 096,30 140 096,30 0,00 10 848,00

0830 Wpływy z usług 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

10 848,00 0,00 0,00 0,00 10 848,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

66,30 66,30 66,30 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 256 925,00 256 925,00 300,00 256 625,00 0,00



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

256 625,00 256 625,00 0,00 256 625,00 0,00

85295 Pozostała działalność 7 319,00 0,00 0,00 0,00 7 319,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

7 319,00 0,00 0,00 0,00 7 319,00

855 Rodzina 5 382 252,00 160 845,00 143 325,00 17 520,00 5 221 407,00

85501 Świadczenia wychowawcze 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 179 793,00 90 200,00 90 200,00 0,00 5 089 593,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 089 593,00 0,00 0,00 0,00 5 089 593,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 244,00 0,00 0,00 0,00 244,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

244,00 0,00 0,00 0,00 244,00

85504 Wspieranie rodziny 17 520,00 17 520,00 0,00 17 520,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

17 520,00 17 520,00 0,00 17 520,00 0,00



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

131 570,00 0,00 0,00 0,00 131 570,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

131 570,00 0,00 0,00 0,00 131 570,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 52 525,00 52 525,00 52 525,00 0,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

43 344,00 43 344,00 43 344,00 0,00 0,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 181,00 9 181,00 9 181,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 036 800,00 4 036 800,00 4 036 800,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 978 000,00 3 978 000,00 3 978 000,00 0,00 0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 970 000,00 3 970 000,00 3 970 000,00 0,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

53 800,00 53 800,00 53 800,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 53 800,00 53 800,00 53 800,00 0,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00



92601 Obiekty sportowe 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00

Dochody majątkowe 13 214 126,72 13 214126,72 13 214 126,72 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 364 000,00 364 000,00 364 000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 364 000,00 364 000,00 364 000,00 0,00 0,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 6 635 081,14 6 635 081,14 6 635 081,14 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 6 635 081,14 6 635 081,14 6 635 081,14 0,00 0,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 266 462,57 6 266 462,57 6 266 462,57 0,00 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

368 618,57 368 618,57 368 618,57 0,00 0,00

855 Rodzina 311 100,00 311 100,00 311 100,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 311 100,00 311 100,00 311 100,00 0,00 0,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

252 926,83 252 926,83 252 926,83 0,00 0,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

58 173,17 58 173,17 58 173,17 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 903 945,58 5 903 945,58 5 903 945,58 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 903 945,58 5 903 945,58 5 903 945,58 0,00 0,00



6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 018 353,74 5 018 353,74 5 018 353,74 0,00 0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatu), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

885 591,84 885 591,84 885 591,84 0,00 0,00

OGÓŁEM DOCHODY 86 032 120,37 80 586 251,37 78 054 803,37 2 531 448,00 5 445 869,00

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



Dotacje z budżetu państwa ma realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej zteconych gminne w 202® o\

Dział Rozdział § Treść Plan
dochodów

1 2 3 4 5
750 Administracja publiczna 194 206,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 206,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

194 206,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 281,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 281,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 2 281,00

852 Pomoc społeczna 27 975,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 808,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 9 808,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 10 848,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 10 848,00

82295 Pozostała działalność 7 319,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

7 319,00

855 Rodzina 5 221 407,00



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

5 089 593,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

5 089 593,00

85503 Karta Dużej Rodziny 244,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

244,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne 
zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

131 570,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

131 570,00

Ogółem 5 445 869,00

Przewodnicząca Rady

WXCUn
Agnieszka Sidwa



Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawamS ima 2026 rok

Dział Rozdz. § Treść Plan

750 Administracja publiczna 471,00
75011 Urzędy wojewódzkie 471,00

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 471,00

852 Pomoc społeczna 1 326,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 1 326,00

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 1 326,00

855 Rodzina 197 600,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 197 600,00

2350
Dochody budżetu państwa związane z 
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego 197 600,00

Razem 199 397,00

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



Wydatki budżetu Gminy Żychlin

Tabela Nr 4

Dz. Rozdz. § Treść Plan na 2026 rok

z tego:

własne ogółem własne
z dotacji celowej 

przekazanej gminom 
na realizację zadań 

własnych

zlecone gminom z 
zakresu administracji 

rządowej

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

500 Handel 202 480,00 202 480,00 202 480,00 0,00 0,00

50095 Pozostała działalność 202 480,00 202 480,00 202 480,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 202 480.00 202 480,00 202 480,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 49 950,00 49 950,00 49 950,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 152 530,00 152 530,00 152 530,00 0,00 o,oo'

600 Transport i łączność 2 439 936,76 2 439 936,76 2 439 936,76 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 909 225,80 909 225,80 909 225,80 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 909 225,80 909 225.80 909 225,80 0,00 0,00

Zadania statutowe 795 225,80 795 225,80 795 225,80 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 114 000,00 114 000,00 114 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 507 110,96 1 507 110,96 1 507 110,96 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 787 110,96 787 110,96 787 110,96 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 742 110,96 742 110,96 742 110,96 0,00 0,00

Wydatki maiatkowe 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00



60020 Funkcjonowanie przystanków 
autobusowych 14 600,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 14 600,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 14 600,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 552 564,00 3 552 564,00 3 552 564,00 0,00 0,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 497 200.00 1 497 200,00 1 497 200.00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 497 200.00 1 497 200,00 1 497 200,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 1 345 500,00 1 345 500,00 1 345 500,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 146 590,00 146 590,00 146 590,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 110,00 5 110,00 5 110,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 257 134,00 257 134,00 257 134,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 201 834,00 201 834,00 201 834,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 201 834,00 201 834,00 201 834,00 0,00 0,00

Wydatki maiatkowe 55 300.00 55 300,00 55 300.00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 55 300,00 55 300,00 55 300,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 1 798 230,00 1 798 230,00 1 798 230,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 408 230,00 1 408 230,00 1 408 230,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 1 408 230,00 1 408 230,00 1 408 230,00 0,00 0,00

Wydatki maiatkowe 390 000,00 390 000,00 390 000.00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 390 000,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 169 200,00 169 200,00 169 200,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 157 520,00 157 520,00 157 520,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 157 520.00 157 520,00 157 520.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 157 520,00 157 520,00 157 520,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 11 680,00 11 680,00 11 680,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 11 680,00 11 680,00 11 680,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 11 680,00 11 680,00 11 680,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 14 771 611,34 14 577 405,34 14 577 405,34 0,00 194 206,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 206,00 0,00 0,00 0,00 194 206,00

Wydatki bieżące: 194 206.00 0,00 0,00 0,00 194 206,00

Wynagrodzenia i pochodne 186 035,00 0,00 0,00 0,00 186 035,00



Zadania statutowe 8 171,00 0,00 0,00 0,00 8 171,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 299 785,00 299 785,00 299 785,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 299 785,00 299 785,00 299 785,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 34 785,00 34 785,00 34 785,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 265 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 5 757 503,96 5 757 503,96 5 757 503,96 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 5 757 503,96 5 757 503,96 5 757 503,96 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 4 893 292,00 4 893 292,00 4 893 292,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 854 211,96 854 211,96 854 211,96 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 140 045,00 140 045,00 140 045,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 140 045.00 140 045.00 140 045,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 132 845,00 132 845,00 132 845,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 8 380 071,38 8 380 071,38 8 380 071,38 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 007 759.00 1 007 759,00 1 007 759,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 635 427,00 635 427,00 635 427,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 367 332,00 367 332,00 367 332,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 7 372 312,38 7 372 312,38 7 372 312,38 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 7 372 312,38 7 372 312,38 7 372 312,38 0,00 0,00

w tym z udziałem środków z UE 6 635 081,14 6 635 081,14 6 635 081,14 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

Wydatki bieżące: 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

Wynagrodzenia i pochodne 2 281,00 0,00 0,00 0,00 2 281,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 489 146,00 489 146,00 489 146,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 310 496,00 310 496,00 310 496,00 0,00 0,00



Wvdatki bieżące: 310 496,00 310 496,00 310 496,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 44 536,00 44 536,00 44 536,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 185 960,00 185 960,00 185 960,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 175 000.00 175 000.00 175 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 175 000,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 3 650,00 3 650,00 3 650,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 3 650,00 3 650,00 3 650,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 3 650,00 3 650,00 3 650,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 833 013,00 1 833 013,00 1 833 013,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

1 833 013,00 1 833 013,00 7 833 013,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 1 833 013.00 1 833 013,00 1 833 013,00 0,00 0,00

Obsługa długu 1 833 013,00 1 833 013,00 1 833 013,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 196 076,00 196 076,00 196 076,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 31 076,00 37 076,00 37 076,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 31 076,00 31 076,00 31 076,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 31 076,00 31 076,00 31 076,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 765 000,00 765 000,00 765 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 30 090 548,00 30 090 548,00 30 090 548,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 17133 054,00 17 133 054,00 17 133 054,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 17 033 054.00 17 033 054.00 17 033 054,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 13 879 536,00 13 879 536,00 13 879 536,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 1 973 398,00 1 973 398,00 1 973 398,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 961 575,00 961 575,00 961 575,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 218 545,00 218 545,00 218 545,00 0,00 0,00

Wvdatki majątkowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 861 151,00 861 151,00 861 151,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 861 151,00 861 151.00 861 151,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 750 342,00 750 342,00 750 342,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 82 398,00 82 398,00 82 398,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 411,00 28 411,00 28 411,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 4 790 430,00 4 790 430,00 4 790 430,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 4 790 430,00 4 790 430.00 4 790 430.00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 3 582 355,00 3 582 355,00 3 582 355,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 934 416,00 934 416,00 934 416,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 264 558,00 264 558,00 264 558,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 101,00 9 101,00 9 101,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 406 296,00 406 296,00 406 296,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 406 296,00 406 296,00 406 296,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 394 639,00 394 639,00 394 639,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 11 088,00 11 088,00 11 088,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 569,00 569,00 569,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkól 709 314,00 709 314,00 709 314,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 709 314.00 709 314,00 709 314,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 709 314,00 709 314,00 709 314,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 602 394,00 1 602 394,00 1 602394,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 602 394,00 1 602 394.00 1 602 394,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 1 437 277,00 1 437 277,00 1 437 277,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 160 283,00 160 283,00 160 283,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 834,00 4 834,00 4 834,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 118 387,00 118 387,00 118 387,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 118 387,00 118 387.00 118 387,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 118 387,00 118 387,00 118 387,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 915 662,00 1 915 662,00 1 915 662,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 915 662,00 1 915 662,00 1 915 662,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 1 066 862,00 1 066 862,00 1 066 862,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 846 740,00 846 740,00 846 740,00 0,00 0,00



Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 060,00 2 060,00 2 060,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

609 236,00 609 236,00 609 236,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 609 236.00 609 236,00 609 236,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 593 190,00 593 190,00 593 190,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 14 293,00 14 293,00 14 293,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 753,00 1 753,00 1 753,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

1 713 365,00 1 713 365,00 1 713 365,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 713 365,00 1 713 365,00 1 713 365.00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 1 199 445,00 1 199 445,00 1 199 445,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 31 202,00 31 202,00 31 202,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 462 952,00 462 952,00 462 952,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 766,00 19 766,00 19 766,00 0,00 0,00

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach 1 i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach 1 stopnia oraz szkołach 
artystycznych

199 559,00 199 559,00 199 559,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 199 559,00 199 559,00 199 559,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 199 559,00 199 559,00 199 559,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 31 700,00 31 700,00 31 700,00 0,00 0,00



Wvdatki bieżące: 31 700,00 31 700,00 31 700,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 388 000,00 388 000,00 388 000,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 27 000,00 27 000.00 27 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 301 000,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 301 000,00 301 000,00 301 000,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 106 500,00 106 500,00 106 500,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 76 500,00 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 1 000,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Wvdatki maiatkowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 10 000,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 7 904 441,00 7 876 466,00 5 362 538,00 2 513 928,00 27 975,00

85202 Domy pomocy społecznej 876 000,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 876 000,00 876 000.00 876 000.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 876 000,00 876 000,00 876 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 127 516,00 127 516,00 127 516,00 0,00 0,00

Wvdatki bieżące: 127 516,00 127 516.00 127 516,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 127 516,00 127 516,00 127 516,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 16 500,00 16 500,00 10 500,00 6 000,00 0,00

Wvdatki bieżące: 16 500,00 16 500,00 10 500,00 6 000,00 0,00

Zadania statutowe 16 500,00 16 500,00 10 500,00 6 000,00 0,00



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

105 161,00 105 161,00 0,00 105 161,00 0,00

Wydatki bieżące: 105 161,00 105 161,00 0,00 105 161,00 0,00

Zadania statutowe 105 161,00 105 161,00 0,00 105 161,00 0,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 864 223,00 864 223,00 129 740,00 734 483,00 0,00

Wydatki bieżące: 864 223,00 864 223,00 129 740,00 734 483,00 0,00

Zadania statutowe 8 330,00 8 330,00 8 330,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 855 893,00 855 893,00 121 410,00 734 483,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 1 380 320,00 1 380 320,00 1 380 320,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 380 320,00 1 380 320,00 1 380 320,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 380 320,00 1 380 320,00 1 380 320,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 1 131 856,00 1 131 856,00 2 500,00 1 129 356,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 131 856,00 1 131 856,00 2 500,00 1 129 356.00 0,00

Zadania statutowe 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 129 356,00 1 129 356,00 0,00 1 129 356,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 110 409,00 2 100 601,00 1 818 298,00 282 303,00 9 808,00

Wydatki bieżące: 2 110 409,00 2 100 601,00 1 818 298,00 282 303,00 9 808,00

Wynagrodzenia i pochodne 1 857 996,00 1 857 996,00 1 575 693,00 282 303,00 0,00

Zadania statutowe 230 749,95 230 605,00 230 605,00 0,00 144,95

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 663,05 12 000,00 12 000,00 0,00 9 663,05

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 884 022,00 873 174,00 873 174,00 0,00 10 848,00

Wydatki bieżące: 884 022,00 873 174,00 873 174,00 0,00 10 848,00

Wynagrodzenia i pochodne 882 197,00 871 349,00 871 349,00 0,00 10 848,00

Zadania statutowe 1 825,00 1 825,00 1 825,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 363 215,00 363 215,00 106 590,00 256 625,00 0,00

Wydatki bieżące: 363 215.00 363 215,00 106 590,00 256 625.00 0,00

Zadania statutowe 11 140,00 11 140,00 6 140,00 5 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 352 075,00 352 075,00 100 450,00 251 625,00 0,00



85295 Pozostała działalność 45 219,00 37 900,00 37 900,00 0,00 7 319,00

Wydatki bieżące: 45 219,00 37 900,00 37 900,00 0,00 7 319,00

Zadania statutowe 29 219,00 21 900,00 21 900,00 0,00 7 319,00

Dotacje na zadania bieżące 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 114 810,00 114 810,00 114 810,00 0,00 0,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży

15 010,00 15 010,00 15 010,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 15 010,00 15 010,00 15 010,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 15 010,00 15 010,00 15 010,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 25 000.00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 800,00 800,00 800.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 441 946,00 2 220 539,00 2 203 019,00 17 520,00 5 221 407,00

85501 Świadczenie wychowawcze 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 600,00 600.00 600,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 360 213,00 270 620,00 270 620,00 0,00 5 089 593,00

Wydatki bieżące: 5 360 213,00 270 620.00 270 620.00 0,00 5 089 593,00

Wynagrodzenia i pochodne 826 871,00 235 852,00 235 852,00 0,00 591 019,00

Zadania statutowe 41 200,00 33 600,00 33 600,00 0,00 7 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 492 142,00 1 168,00 1 168,00 0,00 4 490 974,00

85503 Karta dużej rodziny 244,00 0,00 0,00 0,00 244,00



Wydatki bieżące: 244.00 0,00 0,00 0,00 244,00

Wynagrodzenia i pochodne 244,00 0,00 0,00 0,00 244,00

85504 Wspieranie rodziny 203 647,00 203 647,00 186 127,00 17 520,00 0,00

Wydatki bieżące: 203 647,00 203 647,00 186 127,00 17 520,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 185 730,00 185 730,00 168 210,00 17 520,00 0,00

Zadania statutowe 13 917,00 13 917,00 13 917,00 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 1 121 197,00 1 121 197,00 1 121 197,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 121 197,00 1 121 197,00 1 121 197,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 1 121 197,00 1 121 197,00 1 121 197,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

131 570,00 0,00 0,00 0,00 131 570,00

Wydatki bieżące: 131 570,00 0,00 0,00 0,00 131 570,00

Zadania statutowe 131 570,00 0,00 0,00 0,00 131 570,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 624 475,00 624 475,00 624 475,00 0,00 0,00

Wydatki z udziałem środków (JE 52 525,00 52 525,00 52 525,00

Wydatki maiatkowe 571 950,00 571 950,00 571 950.00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 571 950,00 571 950,00 571 950,00

w tym z udziałem środków z UE 311 100,00 311 100,00 311 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 13 185 332,48 13 185 332,48 13 185 332,48 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 5 388 378,00 5 388 378,00 5 388 378,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 5 388 378,00 5 388 378,00 5 388 378,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 116 798,00 116 798,00 116 798,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 5 271 580,00 5 271 580,00 5 271 580,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 43 800,00 43 800,00 43 800.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 43 800,00 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w mistach i gminach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00



Wydatki bieżące: 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 5 923 045,58 5 923 045,58 5 923 045,58 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 19 100.00 19 100,00 19 100,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 19 100,00 19 100,00 19 100,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 5 903 945.58 5 903 945,58 5 903 945,58 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 5 903 945,58 5 903 945,58 5 903 945,58 0,00 0,00

w tym z udziałem środków z UE 5 018 353,74 5 018 353,74 5 018 353,74 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 332 767,33 1 332 767,33 1 332 767,33 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 332 767,33 1 332 767.33 1 332 767,33 0,00 0,00

Zadania statutowe 1 332 767,33 1 332 767,33 1 332 767,33 0,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 50 000,00 50 000.00 50 000.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 427 341,57 427 341,57 427 341,57 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 427 341,57 427 341,57 427 341,57 0,00 0,00

Zadania statutowe 420 341,57 420 341,57 420 341,57 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 649 083,79 2 649 083,79 2 649 083,79 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 597 893,79 1 597 893,79 1 597 893,79 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 1 597 893,79 1 597 893.79 1 597 893,79 0,00 0,00

Zadania statutowe 197 893,79 197 893,79 197 893,79 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 000 000.00 1 000 000,00 1 000 000.00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 950 000,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 950 000,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00

Wydatki maiatkowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

Wydatki majątkowe własne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 32 190,00 32 190,00 32 190,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 32 190,00 32 190,00 32 190,00 0,00 0,00



Zadania statutowe 32 190,00 32 190,00 32 190,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 19 000,00 19 000,00 79 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 19 000.00 19 000.00 19 000.00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 759 415,00 759 415,00 759 415,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 433 910,00 433 910,00 433 910,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 383 910.00 383 910,00 383 910,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia i pochodne 48 780,00 48 780,00 48 780,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 335 130,00 335 130,00 335 130,00 0,00 0,00

Wydatki maiatkowe 50 000.00 50 000.00 50 000,00 0.00 0,00

Wydatki majątkowe własne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 372 000,00 372 000,00 372 000,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 312 000.00 312 000.00 312 000.00 0,00 0,00

Zadania statutowe 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 73 505,00 73 505,00 13 505,00 0,00 0,00

Wydatki bieżące: 13 505.00 13 505.00 13 505,00 0,00 0,00

Zadania statutowe 13 505,00 13 505,00 13 505,00 0,00 0,00

Razem wydatki 86 214 884,37 80 769 015,37 78 237 567,37 2 531 448,00 5 445 869,00

Przewodnicząca Rady

Agnieszka S dwa



Zadania inwestycyjne w 2026 roku

Dział Rozdzia 
ł

Paragra 
f

Treść Wartość

600 Transport i łączność 720 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 720 000,00

720 000,00
Budowa przeprawy pieszej przez rzekę 
Słudwię wraz z opracowaniem PT 60 000,00

Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Chochołów 500 000,00

Modernizacja i przebudowa dróg na 
terenie miasta i gminy Żychlin 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej ul.
Narutowicza w Żychlinie - dojazd od ulicy 
Narutowicza w kierunku bramy technicznej 
stadionu miejskiego (dz. nr 1177/35) wraz 
z opracowaniem PT

60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 445 300,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 300,00

55 300,00
Zakup nieruchomości zabudowanej przy
ul. Łukasińskiego 4 55 300,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 390 000,00

390 000,00
Modernizacja budynków komunalnych 170 000,00
Wykonanie instalacji c.o. wraz z 
uzbrojeniem węzłów c.o. i opracowaniem 
PT przy ul. 1 Maja 17 i 1 Maja 19 w 
Żychlinie

220 000,00

750 Administracja publiczna 7 372 312,38
75095 Pozostała działalność 7 372 312,38

7 372 312,38
Adaptacja budynku przy ulicy 1-go Maja 
25 w Żychlinie na potrzeby Centrum 
Aktywności
Lokalnej

7 372 312,38

801 Oświata i wychowanie 100 000,00
80101 Szkoły podstawowe 100 000,00

100 000,00
Modernizacja źródła ciepła z 
opracowaniem PT w Szkole Podstawowej 
w Grabowie

80 000,00

Rozbudowa instalacji bieżącej wody 
zimnej oraz zasilania wody do hydrantów 
p.poż.
wewnętrznych w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Żychlinie

20 000,00



Razem

851 Ochrona zdrowia 10 000,00
85195 Pozostała działalność 10 000,00

10 000,00
Dotacja dla "Kutnowskiego Szpitala 
Samorządowego" Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością na zakup 
specjalistycznego sprzętu medycznego

10 000,00

855 Rodzina 571 950,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 571 950,00

571 950,00
Rozbudowa budynku Przedszkola 
Samorządowego Nr 1 w Żychlinie pod 
potrzeby "Klubiku Dziecięcego"

571 950,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 5 903 945,58

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 5 903 945,58

5 903 945,58
Ochrona powietrza w Gminie Żychlin 
poprzez zastosowanie Odnawialnych 
Źródeł Energii na budynkach 
mieszkalnych - etap III

5 903 945,58

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 50 000,00

92116 Biblioteki 50 000,00
50 000,00

Modernizacja budynku Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w zakresie 
funkcjonalnym

50 000,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00
92601 Obiekty sportowe 50 000,00

50 000,00
Budowa oświetlenia na stadionie 
miejskim w Żychlinie 50 000,00

Raze
m

15 223
507,96

Przewodnicząca Rady

Wtwi/i
Agnieszka Sidwa



Wydatka na finansowana© zadań z zakresu administracji 
rządowej zteconych gminie w 2026 r.

Dział Rozdział Treść Plan wydatków
750 Administracja publiczna 194 206,00

75011 Urzędy wojewódzkie 194 206,00
Wvdatki bieżące: 194 206,00
Wynagrodzenia i pochodne 186 035,00
Zadania statutowe 8 171,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

2 281,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 281,00

Wvdatki bieżące: 2 281,00
Wynagrodzenia i pochodne 2 281,00

852 Pomoc społeczna 27 975,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 808,00

Wydatki bieżące: 9 808,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 663,05
Zadania statutowe 144,95

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 10 848,00

Wydatki bieżące: 10 848,00
Wynagrodzenia i pochodne 10 848,00

85295 Pozostała działalność 7 319,00
Zadania statutowe 7 319,00

855 Rodzina 5 221 407,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 089 593,00

Wydatki bieżące: 5 089 593,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 490 974,00
Wynagrodzenia i pochodne 591 019,00
Zadania statutowe 7 600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 244,00
Wydatki bieżące: 244,00
Wynagrodzenia i pochodne 244,00



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 
r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

131 570,00

Wydatki bieżące: 131 570,00
Zadania statutowe 131 570,00

Ogółem 5 445 869,00

Przewodnicząca Rady



Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść Klasyfikacja 
§

Kwota
1 2 3 4

Przychody 
ogółem: 1 800 000,00

1
Przychody z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym

§ 9520 1 800 000,00

Rozchody 
ogółem:

1 617 236,00

1 Spłaty kredytów § 9920 1 617 236,00

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



Dochody i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w 2026 r.

Dział Rozdział § Treść Plan

1 2 3 4 5

DOCHODY

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

60 000

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

60 000

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym
Ochrona zdrowia

60 000

851 268 000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 268 000

0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 268 000

WYDATKI
851 Ochrona zdrowia 328 000

85153 Zwalczanie narkomanii 27 000
Razem wydatki bieżące, w tym: 27 000
Dotacje na zadania bieżące 13 000
Zadania statutowe 14 000

85154 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi 301 000
Razem wydatki bieżące, w tym: 301 000
Dotacje na zadania bieżące 76 500
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000
Wynagodzenia i pochodne 106 500
Zadania statutowe 117 000

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Śidwa



Dochody 0 wydatki związane z realizacją ustawy o ochronie 
środowiska w 2026 roku

Dział § Treść Plan

DOCHODY
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 53 800

Dochody bieżące

90019
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

53 800

0690 Wpływy z różnych opłat 53 800

WYDATKI
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 53 800

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 20 000

Razem wydatki bieżące, w tym: 20 000
Zadania statutowe 20 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 4 500

Razem wydatki bieżące, w tym: 4 500
Zadania statutowe 4 500

90095 Pozostała działalność 29 300
Razem wydatki bieżące, w tym: 29 300
Zadania statutowe 29 300

Przewodnicząca Rady

Mm
Agnieszka Sidwa



Dochody i wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w 2026 roku

Dział Rozdz. § Treść Plan

DOCHODY
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 978 000,00

90002 Gospodarka odpadami 3 978 000,00
Dochody bieżące

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

3 970 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 8 000,00

WYDATKI
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 5 388 378,00

90002 Gospodarka odpadami 5 388 378,00
Razem wydatki bieżące, w tym: 5 388 378,00
Wynagrodzenia i pochodne 116 798,00
Zadania statutowe 5 271 580,00

Przewodnicząca Rady

W-I-Uó
Agnieszka Sidwa



Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2026

Dz. 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - drogi publiczne gminne

Lp.
Sołectwo Zadanie Grupa wydatków Kwota

1. Biała Remont drogi Gminnej Nr 273 Grzybów 
Hornowski bieżące 19 078,96

2. Brzeziny Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionej kosiarki bieżące 1 541,40

3. Dobrzelin Remont dróg gruntowych w sołectwie 
Dobrzelin bieżące 30 000,00

4. Grabie Remont rowów, przepustów i poboczy przy 
drodze gminnej bieżące 17 473,61

5. Sokołówek Remont cząstkowy drogi w miejscowości 
Sokołówek masą bitumiczną bieżące 17 967,56

6. Pasieka Remont drogi gminnej w miejscowości 
Pasieka bieżące 17 000,00

7. Kruki Wycinka zakrzaczeń w Sołectwie Kruki przy 
drodze gminnej bieżące 16 672,21

8. T retki Remont drogi gminnej gruntowej w sołectwie 
Tretki bieżące 15 312,56

9. Wola 
Popowa

Remont drogi gminnej w miejscowości Wola 
Popowa ul. Wieiska bieżące 12 000,00

Remont drogi gminnej w miejscowości Wola 
Popowa ul. Polna bieżące 12 000,00

10. Zagroby Remont drogi gminnej w sołectwie Zagroby bieżące 15 003,84

11. Zgoda Remont drogi gminnej w sołectwie Zgoda bieżące 20 560,82

Razem 194 610,96

Dz. 750 - Administracja publiczna
Rozdz. 75095 - pozosl ała działalność

1. Pasieka Zakup i montaż tablicy kierunkowej z nazwą 
miejscowości "Pasieka" bieżące 1 708,00

Razem 1 708,00

Dz. 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg

1. Budzyń Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
sołectwie Budzyń bieżące 20 437,33

2. Buszków Zakup i montaż lampy solarnej bieżące 10 000,00

3. Kaczkowizna Zakup i montaż 2 szt. lamp solarnych bieżące 17 000,00

Razem 47 437,33

Rozdz. 90095 - pozosltała działalność

1. Brzeziny
Zakup i montaż ogrodzenia w ramach 
utworzonego terenu rekreacyjnego w 
Sołectwie Grabów

bieżące 15 500,00

2. Dobrzelin Zakup i montaż elementów małej architektury 
w miejscowości Dobrzelin bieżące 31 744,00

3. Grabów

Opracowanie dokumentacji projektowej do 
utworzenia terenu rekreacyjnego w Sołectwie 
Grabów

bieżące 7 000,00

Zakup i montaż ogrodzenia w ramach 
utworzonego terenu rekreacyjnego w 
Sołectwie Grabów

bieżące 8 000,00

Zakup i montaż elementów małej architektury 
w ramach utworzonego terenu rekreacyjnego 
w Sołectwie Grabów

bieżące 17 000,00

4. Śleszyn Pielęgnowanie terenu przy placu zabaw w 
miejscowości Śleszyn bieżące 9 778,15

5. Wola 
Popowa

Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionych kosiarek bieżące 327,21

6. Żabików Wycięcie drzew na placu zabaw w Żabikowie bieżące 15 000,00



Zakup paliwa i części do kosiarki spalinowej bieżące 1 362,21
Razem 105 711,57

Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i duby

1. Buszków Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Buszkówek bieżące 10 560,82

2. Chochołów Remont łazienki i korytarza w świetlicy 
wiejskiej w Chochołowie bieżące 19 078,00

3. Drzewoszki

Zakup elementów ogrodowych w celu 
zagospodarowania terenu wokół świetlicy 
wiejskiej w Drzewoszkach Wielkich

bieżące 7 806,52

Zakup i montaż klimaryzatora do świetlicy 
wiejskiej w Drzewoszkach Wielkich bieżące 7 000,00

Zakup i montaż lamp na budynku świetlicy 
wiejskiej w Drzewoszkach Wielkich bieżące 1 000,00

4, Czesławów Malowanie elewacji budynku świetlicy 
wiejskiej w Czesławowie bieżące 18 708,49

5. Grzybów Remont łazienek w świetlicy wiejskiej w 
Grzybowie Dolnym bieżące 18 461,00

6. Kaczkowizna Remont świetlicy wiejskiej w Kaczkowiźnie bieżące 2 078,96

7. Kruki Porządkowanie terenu przy świetlicy w 
miejscowości Kruki bieżące 5 000,00

8. Śleszyn

Zakup i montaż 2 szt. lamp solarnych przy 
świetlicy wiejskiej w Śleszynie bieżące 16 000,00

Zakup urządzeń gastronomicznych do 
świetlicy wiejskiej w Śleszynie bieżące 4 000,00

Zakup paliwa i osprzętu do wcześniej 
zakupionego sprzętu bieżące 600,00

Razem 110 293,79

Ogółem 459 761,65

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

L 
P-

Projekt

Kateg 
oria 

interw 
encji 
fundu 

szy 
strukt 
uralny 

eh

Klasyf 
ikacja 
(dział, 
rozdzi 

ał, 
paragr 

af)

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 
Projektu) 

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki 
z budżetu 
krajowego

Środki, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy o 

finansach 
publicznych

2026 r.

Wydatki razem 
(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego Środki, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:
pożycz 

ki 
i 

kredyt 
1

oblig 
acje pozostałe

potyczki 

prefinans 
□wanie z 
budżetu 
państwa

pożyczk 

kredyty

obliga 
cje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.
Wydatki majątkowe razem dla roku 
2026 X 11 964 534,88 426 791,74 11 537 743,14 11 964 534,88 426 791,74 0,00 0,00 426 791,74 11 537 743,14 0,00 0,00 0,00 11 537 743,14

1.
1

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027
Działanie: FELD.05.02 Rewitalizacja 
obszarów miejskich
Priorytet: FELD.05 Fundusze 
Europejskiedla rozwoju lokalnego w 
Łódzkiem

Nazwa projektu: Adaptacja budynku przy 
ul. 1-go Maja w Żychliniena potrzeby 
Centrum Aktywności Lokalnej

Razem wydatki: 75095 6 635 081,14 368 618,57 6 266 462,57 6 635 081,14 368 618,57 0,00 0,00 368 618,57 6 266 462,57 0,00 0,00 0,00 6 266 462,57

z tego: 2026 r. 6 635 081,14 368 618,57 6 266 462,57 6 635 081,14 368 618,57 368 618,57 6 266 462,57 6 266 462,57

2026 r. 0,00 0,00 0,00

1.
2

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności w ramach inwestycji A4.2.1. 
pn. Wsparcie programów 
dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 
0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach 
MALUCH + wskaźnik - (A61G) Tworzenie 
nowych miejsc w placówkach 
opiekuńczych
(żłobki, kluby dziecięce) dla dzieci do 
3 roku życia
Priorytet II pn. Opieka nad dziećmi i 
równowaga między życiem prywatnym i 
zawodowym w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027

Nazwa projektu: Utworzenie 16 nowych 
miejsc opieki w ramach programu 
Aktywny Maluch 2022-2029 w klubie 
dziecięcym w Żychlinie ul. 1 Maja 36

85516

Razem wydatki: 311 100,00 58 173,17 252 926,83 311 100,00 58 173,17 0,00 0,00 58 173,17 252 926,83 0,00 0,00 0,00 252 926,83

z tego: 2026 r. 311 100,00 58 173,17 252 926,83 311 100,00 58 173,17 58 173,17 252 926,83 252 926,83



1.
3

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027
Oś priorytetowa IV Gospodarka 
Niskoemisyjna

Działanie IV. 1 Odnawialne źródła energii

Nazwa projektu: Ochrona powietrza w 
Gminie Żychlin poprzez zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii na 
budynkach mieszkalnych - etap III

Razem wydatki: 90005 5 018 353,74 0,00 5 018 353,74 5 018 353,74 0,00 0 0 0,00 5 018 353,74 0 0 0 5 018 353,74

z tego: 2026 r. 5 018 353,74 5 018 353,74 5 018 353,74 0,00 5 018 353,74 5 018 353,74

2. Wydatki bieżące razem dla roku 2026 X 52 525,00 9 181,00 43 344,00 52 525,00 9 181,00 0,00 0,00 9 181,00 43 344,00 0,00 0,00 0,00 43 344,00

2.
1

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności w ramach inwestycji A4.2.1. 
pn. Wsparcie programów 
dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 
0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach 
MALUCH + wskaźnik - (A61G) Tworzenie 
nowych miejsc w placówkach 
opiekuńczych
(żłobki, kluby dziecięce) dla dzieci do 
3 roku życia

Oś priorytetowa

Priorytet II pn. Opieka nad dziećmi i 
równowaga między życiem prywatnym i 
zawodowym w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027

Nazwa projektu: Utworzenie 16 nowych 
miejsc opieki w ramach programu 
Aktywny Maluch 2022-2029 w klubie 
dziecięcym w Żychlinie ul. 1 Maja 36

85516

Razem wydatki: 52 525,00 9 181,00 43 344,00 52 525,00 9 181,00 0 0 9 181,00 43 344,00 0 0 0 43 344,00

z tego: 2026 r. 52 525,00 9 181,00 43 344,00 52 525,00 9 181,00 9 181,00 43 344,00 43 344,00

Ogółem (1+2) dla roku 2026 X 12 017 059,88 435 972,74 11 581 087,14 12 017 059,88 435 972,74 0,00 0,00 435 972,74 11 581 087,14 0,00 0,00 0,00 11 581 087,14

Przewodnicząca Rady

Sidwa



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/106/2026 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 19 stycznia 2026 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2026 r.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych

1. 600 60004

80 450,00
Starostwo
Powiatowe w
Kutnie

2. 600 60004 28 550,00
Gmina Gąbin

3. 600 60004 5 000,00
Gmina Bedlno

4. 921 92109
1 400 000,00

Żychliński Dom 
Kultury

Żychliński Dom 
Kultury

5. 921 92116

950 000,00 50 000,00

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie

Miejsko - Gminna 
Biblioteka 
Publiczna w 
Żychlinie

Razem 2 350 000,00 0 164 000,00
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych

1. 801 80101

961 575,00 
Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach

2. 801 80104

264 558,00
Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

3. 801 80150

462 952,00
Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach

801 80195 28 000,00



851 85153 13 000,00
851 85154 76 500,00
851 85195 60 000,00
852 85295 16 000,00
900 90095 7 000,00
921 92195 19 000,00
926 92605 252 000,00
Razem 1 689 085,00 0,00 471 500,00
Ogółem 4 039 085,00 0,00 635 500,00

Przewodnicząca Rady

Agnieśzka Sidwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXV/106/2026
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r.

w sprawie uchwalenia budżetu na 2026 rok.

Stosownie do art. 239 ustawy o finansach publicznych uchwałę budżetową organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku 

budżetowego.

Doprecyzowanie treści uchwały budżetowej wymagało pozyskania dodatkowych informacji 

oraz poczynienia niezbędnych ustaleń celem wypracowania ostatecznej treści projektu uchwały.

Nieuchwalenie uchwały budżetowej w podstawowym terminie zaktualizowało kompetencję 

Rady Gminy Żychlin do podjęcia tej uchwały w terminie do 31 stycznia 2026 r.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


